
41
4110
4195

43
4390
4395

44
4428
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5347
5360
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5803
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5894
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6390

CÓDIGO

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA

ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE AGOSTO DE 2022

Cifra en pesos)

DESCRIPCIÓN

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos fiscales
No tributarios
Devoluciones y descuentos

Venta de servicios
Otros servicios
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios

Tranferencias y subvenciones
Otras transferencias

Operaciones interistitucionales
Fondos recibidos
Operaciones de enlace

GASTOS OPERACIONALES

De administración y de operación
Sueldos y salarios
Contribuciones imputadas
Contribuciones efectivas
Aportes sobre la nómina
Prestaciones sociales
Gastos de personal diversos
Generales
Impuestos contribuciones y tasas

Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y Provisiones
Deterioro de cuentas por pagar
Depreciación de propiedad, planta y equipo
Amortizacion de activos intangibles

Trasferencias y subvenciones
Otras transferencias
Subvenciones

Operaciones interinstitucionales
Fondos entregados
Operaciones de enlace

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Financieros
Ajuste por diferencial en cambio
Otros ingresos ordinarios
Reversion de las perdidas por deterioro de valor

OTROS GASTOS
Comisiones
Ajuste por diferencial cambiario
Financieros
Gastos diversos
Devoluciones y descuentos ingresos fiscales
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de bienes
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios

COSTOS DE VENTAS

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
Otros servicios

PERIODOACTUAL
31/08/2022

123.525.145.583

120.266.879.551
120.378. 795.408

-111.915.858

168.434.507
169.178.112

-743.605

3.089.831.526
3.089.831.526

0
o
o

63.928.635.070

54.485.540.114
6.737.978.831
1.542.952.691
1.770.106.785
370.376.000

6.057.297.700
178.980.984

36.924.411.970
903.435.154

8.694.990.440
o

8.088.881.924
606.108.516

287. 706.854
287.706.854

o

460.397.661
o

460.397.661

59.596.510.513

5.002.412.578
16.879.179
64.060.316

4.921.473.083
o

2.057.872.888
33.054.366

o
o

2.013.307.249
11.474.900

o
36.372

711.666.579

711.666.579
711.666.579

PERIODOANTERIOR
31/08/2021

113.897.147.024

110.143.325. 793
110.217.587.567

-74.261.774

151.102.303
151.492.921

-390.617

3.590.802.927
3.590.802.927

11.916.000
11.916.000

o

82.383.407.019

62.474.115.832
6.529.641.286
1.507 .493.562
1.685.941.000
356. 782.600

6.544.087.667
985.777.284

43.954.966.749
909.425.683

15.049.643.878
o

14.056.017.445
993.626.433

4.117.378.811
4.117.378.811

o

742.268.498
o

742.268.498

31.513.740.005

8.451.327.674
9.981.147

o
8.441.346.528

o

1.448.729.933
o
o
o

1.424.055.841
21.129.529

o
3.544.564

0

0
o
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